

## COMPUTO METRICO OPERE A SCOMPUTO

**Progetto per la ristrutturazione con aumento volumetrico e contestuale cambio di destinazione d'uso del fabbricato sito in via Calvisio 164 foglio 25 mappale 811**

Le voci di seguito riportate fanno riferimento, per facilitare verifiche di congruità dei prezzi, al "Prezzario Regionale OPERE EDILI" ed al "Prezzario Regionale IMPIANTISTICA" – Anno 2018 editi dall'Unione Regionale Camere di Commercio della Liguria, le voci non rinvenibili all'interno dei predetti Prezzari sono desunte da preventivi richiesti della Committenza.					
	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO (euro)	IMPORTO (euro)	INCIDENZA MANODOPERA
<b>1 Asportazione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso</b> , eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto del materiale di risulta, la pulizia della sede stradale e quanto altro occorra per dare il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm; per superfici oltre i 2000 mq;					
[rif. Prezzario OPERE EDILI-voce n. 65.A10.A40.040] €. 6,43/mq.					
	mq.	9.646,00	€ 6,43	<b>€ 62.023,78</b>	39,96%
<b>2 Realizzazione di pavimentazione stradale con le seguenti modalità:</b> Pavimentazione stradale d'usura (tappeto), in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale delle opere pubbliche, compreso la pulizia a fondo del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura, la spruzzatura preliminare di 0,600 kg di emulsione bituminosa per metro quadrato, la stesa in opera con idonee macchine finitrici, la cilindratura a fondo con rullo da 6-8 tonnellate. <i>Tappeto in conglomerato bituminoso chiuso; strato usura spessore 3 cm misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm</i>					
[rif. Prezzario OPERE EDILI-voce n. 65.B10.A25.010] €. 11,36/mq.					
	mq.	9.646,00	€ 11,36	<b>€ 109.578,56</b>	18,20%
<b>3 Conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali</b> e inerti rispondenti alle norme vigenti e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche; in opera compresa la pulizia del piano di posa mediante accurata scopatura e soffiatura a pressione, la fornitura e la spruzzatura di 0,600 kg per metro quadrato di emulsione bituminosa al 55% per l'ancoraggio; la stesa con idonee macchine finitrici e la cilindratura dell'impasto con rullo da 6-8 tonnellate; Congl bituminoso ( <b>binder</b> ) sp 7 cm centri urbani					
[rif. Prezzario OPERE EDILI - voce n. 65.B10.A15.010] €. 25,54/mq.					
	mq.	85,00	€ 25,54	<b>€ 2.170,90</b>	42,58%

<b>4</b>	<b>Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio</b> di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento; per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km.					
	[rif. Prezziario OPERE EDILI - voce n. 20.A15.A10.010] € 0,92/mc/km.					
		mc.	289,38	€ 4,60	€ 1.331,15	64,49%
<b>5</b>	<b>Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio</b> di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento; per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.					
	[rif. Prezziario OPERE EDILI - voce n. 20.A15.A10.015] € 0,57/mc/km.					
		mc.	289,38	€ 2,85	€ 824,73	64,49%
<b>6</b>	<b>Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio</b> di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento; per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km.					
	[rif. Prezziario OPERE EDILI - voce n. 20.A15.A10.015] € 0,40/mc/km.					
		mc.	289,38	€ 6,00	€ 1.736,28	64,49%
<b>7</b>	<b>Oneri di discarica</b>					
		mc.	289,38	€ 15,00	€ 4.340,70	
<b>8</b>	<b>Segnaletica orizzontale:</b> esecuzione di strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte sia per lavori di nuovo impianto che di ripasso per strisce della larghezza di 12/15 cm eseguite con vernice spartitraffico;					
	[rif. Prezziario OPERE EDILI - voce n. 65.E10.A10.010] = € 1,67/ml.	ml	4.563,47	€ 1,67	€ 7.620,99	
<b>TOTALE COMPLESSIVO OPERE A SCOMPUTO</b>					<b>€ 189.627,09</b>	